UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v mời viết bài tham gia Hội thảo khoa

học và sinh hoạt thường niên Câu lạc bộ

Giám đốc Sở GDĐT các tỉnh, thành phía

Nam năm 2021

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bà Ria-Vũng Tàu, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu sẽ phối

hợp Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Hộ thảo khoa

học vả  Sinh hoạt thường niên Câu lạc bộ Giám đốc Sở GDĐT;

Ngày  27/01/2021, Sở GDĐT nhận được Thông báo số 105/TB-

CBQLGDHCM của Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về

viết bài tổ chức Hội thảo khoa học và Sinh hoạt thường niên Câu lạc bộ Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) các tỉnh, thành phía Nam năm 2021 (Thông báo số 1),

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu thông báo đến Trường Đại học

Bà Rịa-Vũng Tàu, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố và các

đơn vị trực thuộc Sở GDĐT phát động đến các đơn vị trực thuộc và tham gia viết bài,

cụ thể như sau:

I. Chủ đề, mục tiêu, nội dung Hội thảo

1.1 Chủ đề Hội thảo khao học: “GIÁO DỤC THÔNG MINH TRONG BỐI CẢNH

HIỆN NAY”

1.2 Mục tiêu hội thảo

Trao đổi và chia sẻ giữa các Sở GDĐT, giảng viên, giáo viên, cán bộ quản lý

giáo dục và các nhà nghiên cứu khoa học về:

- Những kết quả nghiên cứu về giáo dục thông minh (GDTM).

- Những cơ hội, thách thức khi áp dụng các mô hình GDTM.

- Thực trạng và giải pháp thực hiện xây dựng và phát triển GDTM phù hợp với

chủ trương đẩy mạnh chuyển đổi số trong giáo dục, bối cảnh thực hiện chương trình

phổ thông mới, bối cảnh cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.

1.3 Nội dung Hội thảo: Tập trung vào 07 nhóm vấn đề sau đây:

- Làm rõ cơ sở lý luận về GDTM.

- Phân tích vả đánh giá những những khó khăn, thuận lợi và bài học kinh

nghiệm trong nước và quốc tế về xây dựng và phát triển GDTM.

- Thực trạng việc áp dụng mô hình GDTM vào quản lí, quản trị và giáo dục

của nhà trường hiện nay.

- Định hướng xây dựng các mô hình GDTM trong bối cảnh hiện nay (bối cảnh

chủ trương đẩy mạnh chuyển đổi sổ trong giáo dục, bối cảnh thực hiện chương trình

2

phổ thông mới, bối cảnh cuộc cách mạng công nghiệp 4.0).

- Phân tích những điều kiện cần thiết để xây dựng và phát triển GDTM: cơ sở

hạ tầng; nguồn nhân lực - đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lí giáo dục; môi trường;

nội dung chương trình; trang thiết bị công nghệ; phương pháp và hình thức dạy học;

v.v...

- Đề xuất các giải pháp xây dựng và phát triển GDTM phù hợp với chủ trương

đẩy mạnh chuyển đổi số trong giáo dục và thực hiện chương trình phổ thông mới

hiện nay.

- Những nội dung khác liên quan đến xây dựng và phát triển GDTM.

II. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo

- Thời gian: nếu tình hình dịch Covid-19 được khống chế tốt, dự kiến sẽ tổ

chức từ ngày 14 và 15 tháng 05 năm 2020 (thứ Sáu và thứ Bảy)

- Địa điểm: Dự kiến Hội trường Khách sạn Pullma, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu

III. Sản phẩm của Hội thảo

Kỷ yếu Hội thảo được xuất bản có mã số ISBN.

IV. Thể lệ viết bài tham gia Hội thảo (đính kèm phụ lục)

V. Thời hạn và địa chỉ nhận bài:

-  Hạn cuối nộp bài: 15/3/2021.

- Địa chỉ nhận bài viết: Phòng TCCB Sở GDĐT (qua Email:

tamnh@sogddt.baria-vungtau.gov.vn)

Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ duyệt, tuyển chọn bài viết để gửi cho Ban Tổ chức

Hội thảo và Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh trước

30/03/2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

thông báo đầy đủ thông tin về Hội thảo khoa học năm 2021 như trên đến cán bộ,

giảng viên, giáo viên của đơn vị; khuyến khích, hỗ trợ để cán bộ, giảng viên, giáo

viên của đơn vị tham gia viết bài cho Hội thảo.

Mọi thông tin về Hội thảo, xin vui lòng liên hệ: Ông Nguyễn Hữu Tâm,

Trưởng phòng TCCB Sở GDĐT, điện thoại: 0986 657 272.

 (Đính kèm Phụ lục Quy định viết bài cho Hội thảo)

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP, AnhBtv.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

mailto:tamnh@sogddt.baria-vungtau.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T08:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T09:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T09:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-19T09:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!